
            

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,          19   Μαΐου  2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

Αριθ. Πρωτ.: 37760  
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜ. ΤΟΜΕΑ  
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

  
Ταχ.Δ/νση : Σταδίου 27 ΠΡΟΣ : 
Τ.Κ. : 10183 Αθήνα Όπως ο πίνακας αποδεκτών 
Πληροφορίες : Ε. Παυλή, Ι. Τζήμα    
Τηλέφωνο : 213-1364382, -4399   

e-mail: info@ypes.gr 

e.pavli@ypes.gr 

i.tzima@ypes.gr 

 

 
 
 
ΘΕΜΑ: Κατάργηση Προκηρύξεων πλήρωσης θέσεων ευθύνης  
 επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης των Περιφερειών Δυτικής Ελλάδας  
 και Θεσσαλίας 

 

 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 84-86 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύουν,  

β) του άρθρου πέμπτου του ν. 4616/2019 «Κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ 

Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Δημοκρατίας του 

Αζερμπαϊτζάν για την προστασία του περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 86) με 

το οποίο καταργήθηκε το άρθρο 24Α του ν. 4369/2016 (Α΄ 133) και οι παράγραφοι 1 

και 2 του άρθρου 121 του ν. 4549/2018 (Α΄ 105), 

γ) του ν. 3852/2010 (A΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις :  

α) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

β) του άρθρου 3 του π.δ. 81/2019  «Συγχώνευση των Υπουργείων Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης και Εσωτερικών σε νέο Υπουργείο Εσωτερικών και μεταφορά 

αρμοδιοτήτων στο νέο Υπουργείο» (Α΄ 119), 

Ελληνική   
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡ6Δ46ΜΤΛ6-4Ρ9



γ) του π.δ. 2/2021 (Α΄ 2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών», 

δ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων στο Υπουργείο Εσωτερικών», 

ε) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 180), 

3. α) Την αριθμ. 58591/9.8.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 593) απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής 

Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου 

Εσωτερικών», 

β) Την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ.2092/14.1.2020 (ΑΔΑ:ΨΧ8246ΜΤΛ6-ΙΙΒ) υπουργική 

απόφαση «Ορισμός μελών Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) 

του άρθρου 86 του ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄), όπως ισχύει». 

4. Την Α.Π. 2916/9-1-2019 (ΑΔΑ :61ΜΕ465ΧΘ7-ΤΜΚ) «Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων 

ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

κατ’εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 84-86 του Υ.Κ. (ν. 3528/2007), όπως 

ισχύει». 

5. Την Α.Π. 5136/18-1-2019 (ΑΔΑ :6ΓΩΡ465ΧΘ7-7Α4) «Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων 

ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης της Περιφέρειας Θεσσαλίας κατ’εφαρμογή 

των διατάξεων των άρθρων 84-86 του Υ.Κ. (ν. 3528/2007), όπως ισχύει». 

6. Το γεγονός ότι : 

α) στις ως άνω Προκηρύξεις δεν επιτρεπόταν «να είναι υποψήφιος υπάλληλος που 

ως αξιολογητής κατ’άρθρο 15 του ν. 4369/2016  δεν εκπλήρωσε υπαιτίως την 

αξιολόγηση των υφισταμένων του, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24Α του  

ν. 4369/2016 και της παρ. 1 του άρθρου 121 του ν. 4549/2018 (Α΄ 105)», 

β) το ανωτέρω κώλυμα καταργήθηκε με το άρθρο πέμπτο του  

ν. 4616/2019, η δε κατάργηση εφαρμόζεται και στις εκκρεμείς κατά τη δημοσίευση 

του νόμου διαδικασίες επιλογής και τοποθέτησης σε θέσεις ευθύνης, εφόσον δεν 

έχει ακόμα κριθεί το παραδεκτό των αιτήσεων από το αρμόδιο συλλογικό όργανο. 

γ) εν προκειμένω, το 1ο και 3ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) 

του άρθρου 86 του Υ.Κ., ως αρμόδια συλλογικά όργανα για τις Περιφέρειες Δυτικής 

Ελλάδας και Θεσσαλίας, αντίστοιχα, δεν έχουν συνεδριάσει και δεν έχει κριθεί το 

παραδεκτό των αιτήσεων. 

7. Το γεγονός ότι οι νομικές συνθήκες που αποτέλεσαν τη βάση έκδοσης των ως άνω 

Προκηρύξεων μεταβλήθηκαν και οι Προκηρύξεις αυτές περιλαμβάνουν 

καταργηθέντα πλέον περιοριστικό όρο, βάσει του οποίου μεγάλος αριθμός 

υπαλλήλων, κυρίως λόγω της συμμετοχής τους στην απεργία-αποχή από την 

αξιολόγηση των υπαλλήλων, στερήθηκε του δικαιώματος συμμετοχής στις εν λόγω 

διαδικασίες.  

8. Το γεγονός ότι μετά την έκδοση των ανωτέρω Προκηρύξεων έχουν επέλθει 

μεταβολές στην υπηρεσιακή κατάσταση των υπαλλήλων και επιπλέον έχουν 

διαφοροποιηθεί οι προϋποθέσεις, τα κριτήρια επιλογής και η μοριοδότηση των 

υποψηφίων σύμφωνα με το άρθρο 45 του ν.4674/2020, με το οποίο 

αντικαταστάθηκαν τα άρθρα 84 και 85 του Υπαλληλικού Κώδικα. 

9. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών των Περιφερειών Δυτικής 

Ελλάδας και Θεσσαλίας. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την κατάργηση των με Α.Π. 2916/9-1-2019 (ΑΔΑ : 61ΜΕ465ΧΘ7-ΤΜΚ) και 5136/ 

18-1-2019 (ΑΔΑ : 6ΓΩΡ465ΧΘ7-7Α4) Προκηρύξεων πλήρωσης θέσεων ευθύνης 

ΑΔΑ: ΨΡ6Δ46ΜΤΛ6-4Ρ9



επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης των Περιφερειών Δυτικής Ελλάδας και Θεσσαλίας, 

αντίστοιχα, για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στα στοιχεία 6, 7 και 8 του 

σκεπτικού της παρούσης. 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ : 

1. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

α) Γραφείο Περιφερειάρχη 

β) Διεύθυνση Διοικητικού / Προσωπικού 

2. Περιφέρεια Θεσσαλίας 

α) Γραφείο Περιφερειάρχη 

β) Διεύθυνση Διοικητικού / Προσωπικού 

3. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)  

gd_prosl@asep.gr 

4. 1ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) 

Βασ. Σοφίας 15, 10674, Αθήνα 

5. 3ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) 

Βασ. Σοφίας 15, 10674, Αθήνα 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 

1. Ένωση Περιφερειών (ΕΝ.ΠΕ.) 

2. Α.Δ.Ε.Δ.Υ., Ψύλλα 2 και Φιλελλήνων, 105 57 Αθήνα. 

3. Ο.Σ.Υ.Α.Π.Ε. (osyape@otenet.gr) 

4. Υπουργείο Εσωτερικών, α)  Δ/νση Αξιολόγησης και Παρακολούθησης Διαδικασιών 

Επιλογής και Πειθαρχικών Θεμάτων, Βασ. Σοφίας 15, 10674 ΑΘΗΝA,  

β) ΔΙΔΑΔ, hrm@ydmed.gov.gr 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

- Γραφείο Υπουργού 

- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

- Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα  

- Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

- Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης     

(Με την παράκληση να αναρτηθεί η παρούσα προκήρυξη  στην ιστοσελίδα του 

Υπουργείου στη διαδρομή Υπουργείο/Αναρτηθέντα Έγγραφα/Προκηρύξεις 

(https://www.ypes.gr/prokiriksis/). 

- Δ/νσή μας 

ΑΔΑ: ΨΡ6Δ46ΜΤΛ6-4Ρ9


		2021-05-20T11:54:58+0300
	Athens




